
                                                   

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI NUORO 

 
Proposta n. 1250/2017 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N°               DEL     

 
 

STRUTTURA PROPONENTE:  SERVIZIO PROVVEDITORATO 

Dott. Antonello Podda     
  
OGGETTO: SET DRENAGGIO LIQUORALE - CND N01  

 RDO 1528645 MEPA 
 Destinazione: U.O. Neuorochirurgia 
 Ditta: JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.P.A. 
 CIG: ZA01DD3F37   15.552,94 iva inclusa 

 Conto: A501010603 Autorizzazione: BS01-2017-1-0 
 

 

, 
pubblico. 
 

Roberta Desogus  

Il Responsabile del procedimento: Roberta Desogus  

Il Direttore del Servizio Provveditorato: Dott.  
 
La presente Determinazione Dirigenziale è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 

 della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.                       

 
 

-line 
ASSL di Nuoro per 15 giorni consecutivi 

 
Servizio Affari Generali e Legali                                    
 

SI NO 

1128 20 Aprile 2017

Firmato digitalmente da:PODDA ANTONELLO
Organizzazione:Regione Autonoma della Sardegna/80002870923
Unita':Servizio Sanitario Regionale
Data:19/04/2017 15:57:52

Firmato digitalmente da:PODDA ANTONELLO
Organizzazione:Regione Autonoma della Sardegna/80002870923
Unita':Servizio Sanitario Regionale
Data:19/04/2017 15:58:18



                                                   

 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO 
  
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale 
Sassari/Azienda per la Tutela della Salute n.138 del 29.12.2016 con la quale ha nominato Direttore 

 Andrea Marras; 
  
VISTA la . 11 del 18.01.2017 avente ad oggetto 
Individuazione delle funzioni/attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio Sanitarie e ai Dirigenti 

dell'Azienda per la Tutela della Salute  
 
VISTO il provvedimento n. 1047 del 07.08.2015 di attribuzione delle funzioni dirigenziali al 
Direttore del Servizio Provveditorato; 
 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 di (Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali;  

RICHIAMATA la Legge Regionale n. 17 del 27.07.2016 Istituzione dell'Azienda per la tutela della 
salute (ATS) e disposizioni di adeguamento dell'assetto istituzionale e organizzativo del servizio 
sanitario regionale. Modifiche alla legge regionale 28 luglio 2006, n. 10 (Tutela della salute e 
riordino del servizio sanitario della Sardegna. Abrogazione della legge regionale 26 gennaio 1995, 
n. 5) e alla legge regionale 17 novembre 2014, n. 23 (Norme urgenti per la riforma del sistema 
sanitario regionale)  

DATO ATTO  che dal  01.01.2017 per effetto della Deliberazione della Giunta Regionale n. 51/2 
del 23.09.2016 e conformemente da quanto previsto dalla Legge Regionale n. 17/2016 il Dott. 

 

CONSIDERATO 
per la Salute, le Aree Socio-Sanitarie locali i cui ambiti territoriali coincidono con quelli delle otto 
AASSLL precedentemente esistenti; 

PREMESSO che è stato richiesto con nota n. 2016/12026 del 21/09/2016 a firma del Direttore 

Neurochirurgia; 

VISTA la delibera di indizione della RDO n. 143 del 22/03/2017; 

DATO ATTO che nel rispetto delle regole del MEPA si è provveduto alla formulazione di apposita 
richiesta di offerta (RDO) n. 1528645 



                                                   

presentare le offerte per un equo confronto concorrenziale; 

DATO ATTO che la fornitura è assegnata alla ditta che ha offerto il prezzo più basso; 

CONSIDERTATO 
CONSIP ha già provveduto alla verifica preventiva dei requisiti di capacità professionale ed 
economico-finanziaria; 

DATO ATTO che nei termini stabiliti 05/04/2017 12:00 hanno presentato offerta le seguenti ditte:  

# Denominazione 
concorrente Forme di partecipazione Lotti a cui ha 

partecipato 

1 INTEGRA LIFESCIENCES 
ITALY SRL 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, 
lett. a) Lotto 1 

2 JOHNSON & JOHNSON 
MEDICAL S.P.A. 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, 
lett. a) Lotto 1 

3 MEDTRONIC ITALIA Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, 
lett. a) Lotto 1 

4 SANIFARM S.R.L. Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, 
lett. a) Lotto 1 

DATO ATTO che il sistema ha prodotto la seguente aggiudicazione: 

Offerente Lotto 1 

Concorrente Valore complessivo 
dell'offerta Miglior offerta 

JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.P.A.  12748,32 Euro 
Aggiudicatario 

provvisorio 

INTEGRA LIFESCIENCES ITALY SRL  16090,10 Euro 

Aggiudica 
provvisoriamente  

SANIFARM S.R.L.  16822,95 Euro 

Aggiudica 
provvisoriamente  

MEDTRONIC ITALIA  16850,00 Euro 

Aggiudica 
provvisoriamente  

Miglior offerta: 12748,32 Euro 

PRESO ATTO che la Ditta aggiudicataria provvisoria ha presentato la seguente offerta: 

Nome commerciale 
Codice 
articolo 
fornitore 

Unità di 
misura Marca 

Codice 
articolo 

produttore 

Codice 
CND 

Codice 
RDM 

Aliquota 
IVA Prezzo 

EDS III (Cod. 
821731)   e  EDS III 
LEVELLING SYSTEM 

(cod. 821733 ) 

821731 e 
821733  

Pezzo 
(0,00) 

Codman & 
Shurtleff, Inc.  
(USA) e Medos 

SARL 
(Switzerland) 

Codice 
821731 e 

codice 
821733 (si 

precisa che il 
codice 

821733 vi 
verrà fornito 

a titolo di 
sconto ) 

N0103 

Codice 
821731 

RDM 
175348 e 

codice 
821733     

RDM 
146488 

22%  

KIT DRENAGGIO 
LOMBARE 821707 Pezzo 

(0,00) 

Codman & 
Shurtleff, Inc.  
(USA) e Medos 

SARL 
(Switzerland) 

821707 N0103 174240 22%  

CONNETTORE ICP 
LUER LOCK ( si 
precisa che la 

confezione di vendita 
è composta n. 3 

pezzi) 

161057 Pezzo 
(0,00) 

Codman & 
Shurtleff, Inc.  

(USA)  
161057 N0103 146496 22%  

SACCHE EDS III ( si 
precisa che la 

confezione di vendita 
è composta da 5 pz.) 

821732 Pezzo 
(0,00) 

Codman & 
Shurtleff, Inc.  
(USA) e Medos 

SARL 

821732 N0103 178548 22%  



                                                   

(Switzerland)

CATETERE 
VENTRICOLARE EDS 

III 
821735 Pezzo 

(0,00) 

Codman & 
Shurtleff, Inc.  
(USA) e Medos 

SARL 
(Switzerland) 

821735 N0103 182830 22%  

EVD catetere 1.9 mm 821739 Pezzo 
(0,00) 

Codman & 
Shurtleff, Inc.  
(USA) e Medos 

SARL 
(Switzerland) 

821739 N0103 181867 22%  

 
RITENUTO 
ditta aggiudicataria; 

PRESO ATTO che il Direttore del Servizio Provveditorato e Risorse materiali ha operato in qualità 

regolamento già citato; 

TENUTO CONTO che, nella ripartizione dei compiti di esecuzione del contratto, spetta al Servizio 
Farmacia, sentite le esigenze del Reparto, gestire il contratto, monitorando la spesa e proponendo 
gli ordini al Servizio Provveditorato; 

DATO ATTO  che il presente provvedimento è conforme rispetto ai contenuti e agli obiettivi di 
contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo previsti dal Piano di riorganizzazione 
e di riqualificazione approvato con la Delibera della Giunta Regionale n. 63/24 del 15/12/2015; 

 
DETERMINA 

 
1) Di prendere atto  dei  risultati  della  richiesta  di  Offerta  (RDO) n. 1528645 sul  MEPA  per 

 

2) 
MEDICAL S.P.A.; 

3) 15.552,94  iva inclusa, sui fondi del conto 
A501010603 " Acquisti di altri dispositivi medici" del piano dei conti del bilancio di 

 

4) Di trasmettere copia del presente atto al Servizio Provveditorato e Risorse Materiali, alla 
Farmacia Ospedaliera e al Servizio Bilancio; 

 
 

 
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO 

Dott. Antonello Podda 

Firmato digitalmente da:PODDA ANTONELLO
Organizzazione:Regione Autonoma della Sardegna/80002870923
Unita':Servizio Sanitario Regionale
Data:19/04/2017 15:58:48


